
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°060 1 FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. A CPL torna público que estará realizando Licitação na modalidade T 
Preços n°. 2020.03.18.1, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados no desenvolvimento institucional com dia 
contribuições tributárias, ensino, capacitação e treinamento do corpo técnico de profissionais da administração e análise de contingências pas 	. de redução f 
junto a Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. Abertura: 13 de abril de 2020 às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL, sito na Aveni 	uriti Grande, 
55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 18 de março de 2020. Maria DaylIa Felinto Braga - Presidente da CPL. 	

Z. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Prosseguimento. O Município de Mauriti/CE, através da CPL torna p' 	o que " rá 
dando prosseguimento ao Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°. 2020.02.14.1, neste dia 26 de março de 2020, às 9h00 	nd erã 
abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti aØt 
Serrinha, Mauriti/CE, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 18 de março de 2020. Maria Daylia Felinto Braga - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Siqueira Gurgel S/A - Comercio e Industria - CNPJ n°  07.204.381/0001-70 - AGO - Edital de Convocação - Pelo presente ficam convocados os Srs. 
Acionistas e comparecerem à sua sede social localizada na Av. Edson da Mota Correia, s/n, em Caucaia-CE, às 07:30 horas, do dia 30.04.2020, onde deverão 
conhecer e deliberar sobre as seguintes matérias: a) Relatório da Administração, Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Financeiras e Parecer da 
Auditoria, tudo relativo ao exercício social encerrado em 31/12/2019; b) Destinação a ser dada ao resultado do exercício; e) eleição da diretoria para o período 
de 01/05/20 a 01/05/21; d) outros assuntos de interesse da Sociedade. Avisa, Outrossim, que se encontram a disposição dos senhores acionistas os documentos 
de que trata o Art. 133 da Lei 6404/76, relativos ao exercício de 2019. Caucaia-CE, 21.03.20. Miguel Angelo Miranda Albuquerque - Diretor Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Pregoeira do Município de Tauá, atendendo o cumprimento do decreto n° 33.519 de março de 2020 
do Governo do Estado do Ceará e ao estado de emergência no âmbito no Município de Tauá toma público para conhecimento dos interessados o Adiamento 
por Tempo Indeterminado da licitação, na modalidade Pregão Presencial de n° 05.00212020-PP, cujo objeto é a locação de veiculo tipo 4x4, de interesse da 
Secretaria de Cultura E Turismo do Município de Tauá - CE que se realizaria dia 31 de março de 2020 às 09:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de 
Licitações. Informamos que tão logo passe esse período, estaremos designando nova data, na forma que se deu o aviso de licitação e aviso de adiamento da 
licitação. Tauá-CE, 23 de março de 2020. Gervina Maria de Abreu Paixão - Pregoeira do Município de Tauá. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Educação - Resultado de Julgamento das Propostas de Preços. A Comissão 
Permanente de Licitação comunica o resultado do julgamento de propostas de preços referente à Tomada de Preços n° 01/2020-SEMED, cujo objeto é a 
contratação dos serviços de reforma da E.E.1.f Juvenal Alves Aragão, na localidade de Lagoa dos Bitonhos. Proposta Vencedora: Praciano Edificações e 
Empreendimentos EIRELI - ME, R$ 178.989,99; 2° MI-1E Engenharia e Serviços EIRELI, R$ 181.670,73; Proposta Desclassificada: Ramilos Construções 
ETRELI, R$ 181.676,56, por descumprimento do item 5.1 .n e 5.1 .0 do edital. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei N° 
8.666193. Tianguá-CE, 20 de Março de 2020. Deíd Junior do Nascimento Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Pregoeira do Município de Tauá, atendendo o cumprimento do decreto n° 33.519 de março de 2020 do 
Governo do Estado do Ceará e ao estado de emergência no âmbito no Município de Tauá toma público para conhecimento dos interessados o Adiamento por 

j 

	

	

Tempo Indeterminado da licitação, na modalidade Pregão Presencial de n° 11.005/2020-PP, cujo objeto é a Serviço gráfico, destinado as Unidades Básicas 
de Saúde, junto ao Fundo Municipal de Saúde de Tauá que se realizaria, hoje, dia 23 de março de 2020 às 09:00 horas, na Saia da Comissão Permanente de 

sc• 

	

	Licitações. Informamos que tão logo passe esse período, estaremos designando nova data, na forma que se deu o aviso de licitação e aviso de adiamento da 
licitação. Tauá-CE, 23 de março de 2020. Gervina Maria de Abreu Paixão - Pregoeira do Município de Tauá. 

MISTO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Pregoeira do Município de Tauá, atendendo o cumprimento do decreto n° 33.519 de março de 2020 do 
:$C C126031 Governo do Estado do Ceará e ao estado de emergência no âmbito no Município de Tauá toma público para conhecimento dos interessados o Adiamento por 

Tempo Indeterminado da licitação, na modalidade Pregão Presencial de 110  15.00812020-PP, cujo objeto é a recarga de cartuchos e toner para as impressoras 
e maquina copiadora de interesse da Secretaria de Educação do Município de Tauá/CE que se realizaria dia 06 de abril de 2020 às 09:00 horas, na Saia da 
Comissão Permanente de Licitações. Informamos que tão logo passe esse período, estaremos designando nova data, na forma que se deu o aviso de licitação 
e adiamento desta licitação. Tauá-CE, 23 de março de 2020. Gervina Maria de Abreu Paixão - Pregoeira do Município de Tauá. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. O Pregoeiro do Município de Tauá, atendendo o cumprimento do Decreto n° 33.519 de março de 2020 
do Governo do Estado do Ceará e ao estado de emergência no âmbito no Município de Tauá toma público para conhecimento dos interessados o adiamento 
por tempo indeterminado da licitação, na modalidade Pregão Presencial de n° 15.005/2020-PP, cujo objeto é a aquisição de material permanente para atender 
as necessidades das unidades escolares de interesse da Secretaria Municipal de Educação Tauá— CE que se realizaria dia 24 de março de 2020 às 09:00 
horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitações. Informamos que tão logo passe esse período, estaremos designando nova data, na forma que se deu 
o aviso de licitação e adiamento desta licitação. Tauá-CE, 23 de março de 2020. José Matheus Barbosa Ferreira - Pregoeiro do Município de Tauá. 

** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Pregoeira do Município de Taui, atendendo o cumprimento do decreto n° 33.5 19 de março de 2020 do 
Governo do Estado do Ceará e ao estado de emergência no âmbito no Município de Tauá toma público para conhecimento dos interessados o Adiamento por 
Tempo Indeterminado da licitação, na modalidade Pregão Presencial de n° 15.006/2020-PP, cujo objeto é a aquisição de master, tinta, cartucho etonner para 
impressora de interesse da Secretaria de Educação do Município de Tauá/CE que se realizaria dia 26 de março de 2020 às 09:00 horas, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitações. Informamos que tão logo passe esse período, estaremos designando nova data, na forma que se deu o aviso de licitação e aviso de 
adiamento da licitação. Tauá-CE, 23 de março de 2020. Gervina Maria de Abreu Paixão - Pregoeira do Município de Tauá. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. O Pregoeiro do Município de Tauá, atendendo o cumprimento do decreto n°33.519 de março de 2020 
do Governo do Estado do Ceará e ao estado de emergência no âmbito no Município de Tauá toma público para conhecimento dos interessados o Adiamento 
por Tempo Indeterminado da licitação, na modalidade Pregão Presencial de n° li .004/2020-PP, cujo objeto é a aquisição de pneus e câmaras de ar, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde, junto ao Fundo Municipal de Saúde de Tauá que se realizaria dia 30 de março de 2020 às 09:00 horas, na 
Sala da Comissão Permanente de Licitações. Informamos que tão logo passe esse período, estaremos designando nova data, na forma que se deu o aviso de 
licitação e adiamento desta licitação. Tauá-CE, 23 de março de 2020. José Matheus Barbosa Ferreira - Pregoeiro do Município de Tauá. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 01/2020-RPPSV, cujo objeto é: aquisição com instalação de 01 (um) elevador de acessibilidade, o sistema 
receberá o cadastramento das propostas até o dia 07 de abril de 2020, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08: 10h, a disputa de lances 
será a partir das 139:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnet.com . 
br, iicitacoes.tce.ee.gov.br , vieosa.ce.gov.br/Iieitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa 

o Ceará/Ce, em 18 de março de 2020. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N° O4PPO1/2020 - A Secretaria Municipal de Educação da PMPF, através da sua Pregoeira Oficial, CONVOCA para Nova Sessão Pública, 
apenas os participantes da Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 04PPO 1/2020, referente a Aquisição de gêneros alimentícios detinados a compor 
a merenda escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Pires Ferreira-CE, tendo em viga a finalização da Fase de Análise das Amo'tras 
dando CONTINUIDADE a Licitação com a Nova Sessão marcada para o dia 26 de Março de 2020, às 08h, na sede da PMPF, localizada na Rua Maria 
Antusa Soares Passos, S/N°, Pires Ferreira-CE. Pires Ferreira-CE, 23 de Março de 2020. Sãmia Leda Tavares Tlmbó - Pregoeira Oficial. 


